
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

Ordinanza Settore Polizia Locale

Numero 28 del 24-05-2022

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA E ITINERANTE DELLA
CIRCOLAZIONE PER IL GIORNO LUNEDI' 6 GIUGNO 2022 PER
PROCESSIONE RELIGIOSA IN ONORE DI SANTA CATERINA DALESSANDRIA
V. M . COMPATRONA DI ELMAS (Art. 7 Nuovo Codice della Strada)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il provvedimento sindacale n. 2 del 16/02/2022 di nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi per la durata di anni n. 1;

Considerata la necessità di sospendere temporaneamente ed in via itinerante la circolazione
di tutti i veicoli a motore per garantire il regolare svolgimento della processione religiosa, di
cui alla seguente istanza:

RichiedenteSERRELI MARIA TIZIANA, Presidente Ass.ne
Oratorio Circolo ANSPI Santa Caterina
D’Alessandria V. M.

Protocollo 6480/Gen Data 23/05/2022

Località Percorso: Agro di Elmas Chiesa Campestre Santa Caterina di Semelia, Via Santa
Caterina, Via Wright, Via Sulcitana, Via dell’Arma Azzurra, Via Suella, Via Sulcitana,
Piazza Padre Pio, Oratorio

Periodo di validità LUNEDI’ 6 GIUGNO 2022

Orario di validità DALLE ORE 19:30 E SINO AL TERMINE

Motivo PROCESSIONE RELIGIOSA IN ONORE DI SANTA CATERINA
D’ALESSANDRIA V. M. COMPATRONA DI ELMAS

Vista la relazione di sicurezza allegata alla valutazione di fattori di vulnerabilità (c.d. Safety)
esibita unicamente alla suddetta richiesta);
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285
e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di
Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed
integrazioni;
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse
oltre che per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento
di cui sopra;
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni
e la Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l’art. 37 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei sevizi;

ORDINA



La sospensione temporanea e in via itinerante della circolazione dei veicoli, per le
esigenze ed i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, nelle
seguenti strade del territorio comunale e per il tempo strettamente necessario al passaggio
della stessa manifestazione:

Motivo PROCESSIONE RELIGIOSA IN ONORE DI SANTA CATERINA
D’ALESSANDRIA V. M. COMPATRONA DI ELMAS

Periodo di validità
LUNEDI’ 6 GIUGNO 2022

Orario di validità
DALLE ORE 19:30 E SINO AL TERMINE

Località Percorso: Agro di Elmas Chiesa Campestre Santa Caterina di Semelia, Via Santa
Caterina, Via Wright, Via Sulcitana, Via dell’Arma Azzurra, Via Suella, Via Sulcitana,
Piazza Padre Pio, Oratorio

Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al
servizio delle Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti,
tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a garantire la sicurezza di
coloro che si trovano, per qualsiasi motivo, all’interno dell’area inibita alla circolazione
veicolare.
Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al
presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e
mediante consegna ai seguenti soggetti:

Comando Polizia Locale di Elmas – sede -;
Settore Tecnico Comunale – sede -;
Stazione Carabinieri di Cagliari – Sant’Avendrace– mail: STCA231130@carabinieri.it;
Serreli M. Tiziana nella sua qualità di Presidente dell’Associazione Oratorio Circolo ANSPI
Santa Caterina d’Alessandria V.M. di Elmas;
CTM Cagliari – ctmcoordinatori@ctm.cagliari.it

Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché gli altri Organi di Polizia Stradale di cui
all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta
osservanza della presente Ordinanza con il supporto e l’assistenza garantito dalle Associazioni
di Volontariato di seguito elencate:

Associazione Oratorio Circolo ANSPI Santa Caterina d’Alessandria V.M. di Elmas;
Associazione SOS ELMAS;

L’Organizzatore è tenuto alla precisa e scrupolosa osservanza del rispetto delle misure
attinenti la Safety di cui alla relazione tecnica prodotta.

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre
1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o
per violazione di legge, entro 60 gg dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al T.A.R..della
Sardegna.
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla
notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti,
secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive
modificazioni ed integrazioni.
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., si rende noto che il
Responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente Ordinanza è il Dr. Marco Pili.

Ordinanza Settore Polizia Locale n.28 del 24-05-2022 COMUNE DI ELMAS

Pag. 2

mailto:ctmcoordinatori@ctm.cagliari.it


Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché
dalla normativa vigente in materia.
Di incaricare, vista l’urgenza di dover intervenire immediatamente entro le 48 ore, per lo svolgimento
del servizio di rimozione, trasporto e di custodia dei veicoli la ditta “L’Assistenza s.r.l” con sede
legale in Assemini, in quanto iscritta nell’elenco dei custodi autorizzati dalla Prefettura di Cagliari e
più vicina al territorio comunale.

Il Responsabile del Settore
 MARCO PILI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita
sezione di “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56.

Elmas lì     24/05/2022
Il  Funzionario Responsabile

MARCO PILI

Ordinanza Settore Polizia Locale n.28 del 24-05-2022 COMUNE DI ELMAS

Pag. 3


